Data Ilerde, viº idus februarii anno predicto.

¶ 186 Interlineat. ¶ 187 Precedit cancel·lat: Ch. ¶ 188 Interlineat: o a son loctinent. 
¶ 189 Interlineat: al dit. ¶ 190 Segueix repetit: segons. 

104

47.

1315, març 8. Balaguer.
Els infants Alfons i Teresa entreguen un heretament situat al pla de Miralcamp, en el terme de 

Xiva, a l’escrivà del rei Berenguer Anglés.

aca, cr, reg. núm. 416, ff. 112v-113r.

TEXT

Nos, infans, et cetera, et Nos, Theresia, eiusdem domini infantis uxor per eandem comi
tissa Urgelli, volentes vos, fidelem nostrum Berengarium Anglesii, de domo et scribania 
predicti domini regis, [ob vestri merita] gracia prosequi et favore, per Nos et nostros, gratis 
et ex certa sciencia, damus et de speciali gracia vobis et vestris imperpetuum concedimus, per 
proprium, liberum et franchum alodium, decem iovatas terre in termino loci de Chiva, in 
plano, videlicet, suptus (sic) locum vocatum Miralcamp, sicut ofrontantur (sic) dicte decem 
iovate, ex una parte, cum manso Bernardi de Claperiis qui fuit Mathi (sic) Calonge et, 
ex alia parte, cum cetero mollone per quem dividitur termini de Chiva et de Quart et, de 
alia parte, cum monte de Penxisa191 et, ex reliqua parte, cum itinere per quem itur apud 
Godallam. Hanc autem donacionem et conssessionem (sic) facimus [ex certa] sciencia per 
Nos et nostros in vobis, dicto Berengario Anglesii et vestris, imperpetuum, pure et absolute 
et sine de predictis aliqua condicione [et] retencione, decem iovatas terre sicut afrontantur 
superius per proprium et liberum ac franochum (sic) alodium ad expletandum sive colendum, 
meliorandum, habendum, tenendum et possidendum ac alienandum sic voluntates et alias 
vestras et vestram voluntates libere perpetuo faciendum tamquam de re vestra propria cum 
[omni] melioramento quod ibi vos vel vestri faceritis, sicut melius potest dici et intellegi, ad 
vestrum vestrasque salvamentum et bonum ac [sin]cerum intellectum. Inducentes vos, cum 
hac presente carta vestra (sic192), de predictis .x. iovatis terre, in corporalem possessionem 
ad faciendum in vestras voluntates ut superius continetur. Promittentes vobis quod ipsas .x. 
iovatas terres (sic), cum omni melioramento quod vos vel vestri ibi faceritis, faciemus vos et 
vestros vel quos volueritis, habere, tenere et possidere pacifice imperpetuum contra cunctas 
personas per proprium, liberum et franchum alodium, ut superius [expre]ssatur. Manda-
mus igitur per presentem cartam alcaydo, nuilo (sic193) et alamino, ceterisque officialibus et 
hominibus loci de Chiva ac aliis officialibus nostris presentibus et futuris quod huiusmodi 
concessionem et graciam nostram firmam habeant, teneant et observent et non contraveniant 
nec aliquem contravenirem (sic) permittant aliqua racione. In cuius rei testimonium presenti 
publico instrumento sigilla nostra appendicia iussimus aponenda.

Quod est actum in castro civitatis194 Balagarii, octavo idus marcii anno Domini  
mº cccº quarto desimo (sic).

¶ 191 Cal entendre el lloc de Perenxisa. 
¶ 192 Per nostra. ¶ 193 Per baiulo. ¶ 194 Al ms. «civitatatis». 
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Testes Galcerandus de Turre; Bernardus de Ponte, consiliarii dicti domini comitis, et 
Petrus Bravo, ostiarius domine comitisse superius spresate.

48.

1315, març 15. Balaguer.
L’infant Alfons nomena Enric de Quintavall com a batlle general seu en relació amb els béns 

que posseeix al regne de València.

aca, cr, reg. núm. 416, ff. 54v-55r. 

TEXT

Nos, infans, et cetera, confidentes de fide, legalitate et industria vestri, dilecti nostri Enrici de 
Quintavalle, civis Valencie, committimus vobis officium baiuli generalis omnium locorum et 
terrarum et aliorum bonorum nostrorum que habemus et habere debemus in regno Valencie. 
Et vos in eisdem locis, terris et bonis, baiulum generalem constituimus cum presenti, dum de 
nostre fuerit beneplacito voluntatis, dantes [et conce]dentes vobis liberam potestatem regendi et 
administrandi baiuliam generalem predictam, et omnia que ad regimen et [ad] administracio
nem dicte baiulie generalis spectant et spectare possunt et debent seu poterunt ac debebunt. Et 
specialiter vendendi redditus, proventus et exitus nostros et exhigendi, recuperandi et recipiendi 
precia ipsorum [et] audiendi et recipiendi compota et raciones a baiulis de Bunyol, de Chiva 
et aliorum locorum que habemus in dicto regno, presentibus et futuris, et albanina (sic195),  
super ipsis compotis et racionibus, et apocham vel apochas faciendi. Et ordinandi, faciendi et 
administrandi in dictis nostris locis omnia alia et singula quecumque baiulus generale domini 
regis in regno Valencie facere et ordinare et amministrare potest et debet in locis que idem 
dominus Rex habet in dicto regno seu eciam consuevit. Promittentes Nos habere rata et firma 
perpetuo omnia et singula que per vos, dictum baiulum nostrum generalem, super predictis et 
singulis predictorum et circa eorum dependenciam, facta fuerint sive gesta ac eciam ordinata. 
Mandantes universis et singulis baiulis et aliis officialibus et subditis nostris quod vos vel 
quem vel quos volueritis pro baiulo generale predictorum locorum habeant et teneant dum 
nobis, ut predicitur, placuerit ac vobis seu cui seu quibus volueritis pareant, obediant et 
respondeant de predictis atque aliis pertinentibus dicto officio sub pena nostre gracie et mer-
cedis. Promittimus insuper vobis, dicto Enrico, quod, audito vestro computo et ipso legaliter 
comprobato, faciemus vobis instrumentum vel instrumenta absolucionis et liberacionis ad 
utilitatem vestram, prout vobis necessarium videbitur ac eciam oportunum. In cuius rei tes-
timonium presentem litteram nostram vobis fieri et nostro sigillo assueto iussimus roborari.